
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 278/2022 
Página 1 de 2 

 

Santa Fe, 24 de mayo de 2022 

 

VISTO el Expte. CD Nº 050/2022, caratulado: Aceptación de 

donaciones, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta 

Faculta Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La donación de TREINTA Y CUATRO (34) libros, efectuada a esta 

Unidad Académica por los Ingenieros Raúl HURANI y Jorge R. COLASANTI. 

Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 

disciplinas de la rama de la Ingeniería. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación de TREINTA Y CUATRO (34) libros, por el valor de 

PESOS CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL, CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO ($ 

153.484,00), asignándole a cada uno el siguiente valor monetario: 

Cant Descripción 
Importe 
Unitario 

($) 

1 Mitchell, Andy. The ESRI Guide to GIS analysis, Vol. 1. Redlands (CA), ESRI Press, 1999 7.800,00 

1 
Zeiler, Michael. Modeling our World -The ESRI guide to geodatabase design. Redlands 
(CA), ESRI Press, 1999 

7.800,00 

1 Clemmer, Gina. The GIS 20: Essential skills. Redlands (CA), ESRI Press, 2nd. ed., 2013 15.500,00 

1 Deutscher Beton-Verein E. V. Sicherheit von betonbauten. Wiesbaden [el autor] 1973 3.800,00 

1 Eggert, Helmut. Vorlesungen über Lager im Bauwesen. Berlin; München, Ernst, 1980 4.500,00 

1 
Petersen, Christian. Statik und Stabilität der Baukonstruktionen. Braunschweig; 
Wiesbaden, Vieweg, 1982 

19.900,00 

1 
Beyer, Kurt. Estatica del hormigon armado: Tratado y manual de la estática de las 
construcciones. T.1. Bs. As., Nigar, 1957 

1.700,00 

1 
Beyer, Kurt. Estática del hormigón armado: Tratado y manual de la estática de las 
construcciones. T.2. Bs. As., Nigar, 1959 

1.700,00 

1 
Pozzi Azzaro, Osvaldo. Manual de cálculo de estructuras de hormigón armado. Vol. 2. 
Bs. As., Instituto del Cemento Portland Argentino, 1982 

1.800,00 

1 
Pozzi Azzaro, Osvaldo. Manual de cálculo de estructuras de hormigón armado: 
aplicaciones de la norma DIN 1045. Texto. Bs. As., Instituto del Cemento Portland 
Argentino, 1980 

1.800,00 

1 
Pozzi Azzaro, Osvaldo. Manual de cálculo de estructuras de hormigón armado: 
aplicaciones de la norma DIN 1045. Tablas y ábacos. Bs. As., Instituto del Cemento 
Portland Argentino, 1980 

1.800,00 

1 
Franz,Gotthard. Beton-Kalender 1979: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und 
Spannbetonbau sowie die verwandten Fächer. T1. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 68 
jahrg, 1979 

9.999,00 

1 
Franz,Gotthard. Beton-Kalender 1979: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und 
Spannbetonbau sowie die verwandten Fächer. T2. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 68 
jahrg, 1979 

9.999,00 

1 
Franz,Gotthard. Beton-Kalender 1980: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und 
Spannbetonbau sowie die verwandten Fächer. T1. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 69 
jahrg, 1980 

9.999,00 

 
 

 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 278/2022 
Página 2 de 2 

 

1 
Franz,Gotthard. Beton-Kalender 1980: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und 
Spannbetonbau sowie die verwandten Fächer. T2. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 69 
jahrg, 1980 

9.999,00 

1 

Franz,Gotthard. Beton-Kalender 1981: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und 

Spannbetonbau sowie die verwandten Fächer. T1. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 70 
jahrg, 1981 

9.999,00 

1 
Beton-Kalender 1981: Taschenbuch für Beton-, Stahlbeton- und Spannbetonbau 
sowie die verwandten Fächer. T2. Berlin, Wilhelm Ernst &Sohn, 70 jahrg, 1981 

9.999,00 

1 
Rüsch, Hubert . Stahlbeton-Spannbeton: Die Grundlagen des bewehrten Betons 
unter besonderer Berücksichtigung der neuen DIN 1045.Band 1.Düsseldorf, 
Werner-Verlag, 1972 

1.450,00 

1 
Rüsch, Hubert. Hormigon armado y hormigón pretensado. Propiedades de los 
materiales y procedimientos de cálculo. Barcelona, CECSA, 1975 

1.490,00 

1 
Terzaghi, Karl; Peck, Ralph B. Mecánica de suelos en la ingeniería práctica. Bs. As., 
El Ateneo, 2da.ed, 1973 

1.690,00 

1 Schulze, Walter Edmund; Simmer, Konrad. Cimentaciones. Madrid, Blume, 1967 1.520,00 

1 
Norris, Charles Head; Wilbur, John Benson. Análisis elemental de estructuras. 
Madrid, Ediciones del Castillo, 1969 

2.550,00 

1 
Zienkiewicz, Olgierd Cecil. El metodo de los elementos finitos. Barcelona, Reverte, 
1980 

3.680,00 

1 
Lisborg, Niels. Principios fundamentales de diseño de estructuras. México, CECSA, 
1965 

1.490,00 

1 

Bubner, Ewald [et.al.] Minimalkonstruktionen: Beiträge zum Symposium 
Minimalkonstruktionen, veranstaltet am 2. - 4. März 1977 vom Fach Konstruktive 
Gestaltung im Fachbereich 10 Bauwesen der Universität Essen Gesamthochsch. 
Köln-Braunsfeld, Müller, 1977 

1.320,00 

1 

Bubner, Ewald [et.al.]  Membrankonstruktionen: Leichtbaukonstruktionen, Teil 1; 
Beiträge zur Vortragsveranstaltung vom 18. Januar 1979, Haus der Technik, 

Essen, in Zusammenarbeit mit dem Fach Konstruktive Gestaltung der Universität 
Essen, Gesamthochschule. Köln-Braunsfeld, Müller, 1979 

1.320,00 

1 

Bubner, Ewald [et.al.] Membrankonstruktionen 2: Beiträge zur 
Vortragsveranstaltung vom 12/13. Juni 1980, Haus der Technik, Essen, in 
Zusammenarbeit mit dem Fach Konstruktive Gestaltung der Universität Essen, 
Gesamthochschule. Köln-Braunsfeld, Müller, 1981 

1.320,00 

1 
Bubner, Ewald; Baier, Bernd. Membrankonstruktionen 3: Energetische Bewertung 
luftgetragener Membranhallen im Vergleich mit Holz-, Stahl- und Stahlbetonhallen. 

Köln-Braunsfeld, Müller, 1982 

1.320,00 

1 
Bubner, Ewald; Oelbermann, Jobst Membrankonstruktionen 4: Trag- und 
Verformungsverhalten plastisch geformter Metall-Membrankonstruktionen. Köln-
Braunsfeld, Müller, 1983 

1.320,00 

1 Bubner, Ewald [et.al.] Membrankonstruktionen 5. Köln-Braunsfeld, Müller [s.f.] 1.320,00 

1 Belluzzi, Odone. Ciencia de la construcción. I. Madrid, Aguilar, 1967 900,00 

1 Belluzzi, Odone. Ciencia de la construcción. II. Madrid, Aguilar, 1969 900,00 

1 Belluzzi, Odone. Ciencia de la construcción. III, Madrid, Aguilar, 1970 900,00 

1 Belluzzi, Odone. Ciencia de la construcción. IV. Madrid, Aguilar, 1971 900,00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se realice la 
registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer a los Ingenieros Raúl HURANI y Jorge COLASANTI. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 278 
 

etm 

RRLL 

EJD 

 


		2022-06-07T15:41:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-06-08T11:34:14-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




